
 
 

UCHWAŁA NR XII.119.2025 
RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz z art. 44 ust. 1, 2 i ust.3a ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie, Rada Gminy Klembów uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), 
o obwodzie pnia 497 cm, rosnące na nieruchomości położonej w miejscowości Michałów, gmina Klembów, 
stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 1146 obręb 0009 Michałów, gm. Klembów, współrzędne 
geograficzne PL-2000 str. 7 X: 5808565, Y: 7519491. 

§ 2. Położenie drzewa, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody – ,,Michał”. 

§ 4. Pomnik przyrody oznacza się tablicą informacyjną o nazwie formy ochrony przyrody stosownie do 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

§ 5. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1 jest zachowanie wartości przyrodniczych, 
kulturowych, historycznych i krajobrazowych tworów przyrody ożywionej, charakteryzujących się 
wyjątkowymi cechami osobniczymi takimi jak wiek i rozmiar. 

§ 6. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
obowiązek monitoringu stanu zdrowotnego oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych oraz cięć awaryjnych. 

§ 7. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1, zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej. 

§ 8. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1, sprawuje Wójt Gminy Klembów. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 5628



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Michał Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5628



 
 

Załącznik do uchwały nr XII.119.2025 
Rady Gminy Klembów 
z dnia 30 maja 2025 r. 

 

 

Klembów - System Informacji Przestrzennej 
skala 1 : 5000 

Pomnik przyrody 
Dąb ,,Michał" 
X:   5808565 , Y : 7519491 

Układ współrzędnych PL-2000 str.7 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5628
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XII.119.2025 RADY GMINY KLEMBÓW z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Zalacznik 1

		2025-06-09T12:02:05+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




